РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

8-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

27.11.2024        № 57

О внесении изменений в решение

26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым

I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об

утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

и нестационарных объектов для

оказания услуг на территории

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об  общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности  в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в

государственной собственности, в схему размещения нестационарных

торговых объектов», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402

«Об  утверждении порядка размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для

оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике

Крым», приказом Министерства промышленной политики Республики

Крым от 18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработки и утверждения органами

местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым

схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 62-й сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для

оказания услуг на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского

совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее – решение) следующие изменения:

1.2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению.

1.3. В приложении 2 к решению пункт 17 изложить в новой

редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и обнародовать в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                Н.В. Аксёнова

Приложение 1 к решению 8-й сессии

Симферопольского городского совета

III созыва от 27.11.2024 № 57

Приложение 1 к решению 26-й сессии

Симферопольского городского совета

I созыва от 20.08.2015 № 361

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов

и нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

Ссылка на электронный ресурс, на котором размещена графическая часть -

https://nto.rk.gov.ru

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                             Н.В. Аксёнова

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                    О.К. Симонов

Приложение 2 к решению 8-й сессии

Симферопольского городского совета

III созыва от 27.11.2024 № 57

Перечень изменений, вносимых в список адресов размещения нестационарных торговых объектов (кроме объектов

развозной торговли) и нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

№

п/п

№ п/п

в

схеме

Местонахождение

объекта
Специализация объекта Тип объекта

Количество

объектов

Период

функционирования

объекта

Площадь

объекта, кв.м

Порядок

предоставления

места для

размещения

объекта

Вид

собственности

земельного

участка, на

котором

располагается

объект

17 28
ул. Ешиль Ада, в

районе дома 16

Продовольственные

товары
Павильон 1 Круглогодично 60 Без торгов Муниципальная

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                Н.В. Аксёнова

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                  О.К. Симонов